PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N° 13.03.04.01.22-INE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O senhor(a) RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, ORDENADOR DE DESPESAS da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e considerando parecer favorável da Procuradoria
Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
tombado sob o n° 13.03.04.01.22-INE, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 25 INCISO I da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando o(a) AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE UM TRAILER, DENOMINADO CASTRA MÓVEL,
VISANDO A ESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE E BEM-ESTAR ANIMAL, COM ENFOQUE NO
CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE ACORDO
COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE NI, . 12035183000120006,
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE , tudo em conformidade
com o projeto básico n° 130101020006, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos,
conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: ANCAR INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA
• CNPJ/CPF: 02.027.991/0001-21
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: ROD CE 085, 1001. ITAMBE, Caucaia - Ceará. CEP: 61602-815
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2022
• VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, comunico, que após, a devida
ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 04 de Março 22.

AUL DE SA TA LENA MATIAS DINELL
ORDENADOR DE DESPESAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE